profcssoris praestantissimi, subditi ac ministri nostri imprimis dilecti, supplicibus gravissimisque
precibus commoti—ad serenitatem vestram has literas daremus. Exposuit is nobis, in hac recenti

perturbatione et motu regni Anglice (quem ex animo evenisse dolemus, et nunc indies in melius
verti speramus) quendam nomine Milonem Coverdalum, nuper dioecesis Exoniensis piae laudatis-

simseque memoriae proximi regis (serenitatis vestrEe fr.itris, consanguinei itidem nostri charissimi)
auctoritate constitutum episcopum, nunc in tristissimas calamitates, carcerem, ac periculum vit«,

nulla atrocioris delicti culpa, sed ilia fatali temporum ruina incidisse. Quee quidera hie Macha-
baeus noster, quod ei affinitate et (quod gravius est) pietatis, eruditionis, ac morum similitudine
tanquam frater devinetus sit, non minus ad se pertinere existimat. Itaque nostram opem implo-
rat, ut quam ipse gratiam et favorem apud nos meretur, hominis innocentis calamitati ac periculo
(quod ipse non minus suum putat) accommodemus. Movemur profecto non temere illius viri (cui

suo merito imprimis benevolumus) commiseratione, ejusque maxime testimonio de captivi antis-

titis innocenlia atque integritate : de quo quidem est ut eo melius speremus, quod, multis jam
morte mulctatis sontibus, de ipso integrum adhuc Deus esse voluit. Proinde non dubitavimus
serenitatem vestram quantis possimus diligentia atque animi propensione rogare, ut nostra causa
captivi illius D. Milonis rationem clementer habere dignetur, eumque ut a sceleris, ita a pcenae
etiam atrocitate alienum esse velir, et temporum offensam, qua ipsura quoque aflligi verisimile
est, nobis nostrasque amicitiae regiaa et precibus, praesertim hoc primo auditu, benign^ condonare,
saltern eatenus, ut si forte hoc rerum statu gravis ejus praesentia sit, incolumis ad nos cum suis

dimittatur. Id nobis summi beneficii loco, et serenitati vestras in florentissimis regni auspiciis

(quEe augusta, fausta, ac fortunata serenitati vestrae ex animo optamus) ad clementise laudem
honorificum erit : et nos dabimus operam, ut cum araicitice nostriB habitam rationem intellexeri-

mus, eo majori studio in mutuam vicem gratitudinis omniumque officiorum erga serenitatem ves-
tram ejusque universum regnumet subditos incumbamus. Deum optimum maximum precamur,
ut serenitati vestrae, ad gloriam sui nominis et publicam salutem, felices omnium rerum successus
et incolumitatem diuturnam largiatur. Dat£e ex arce nostra Coldingeum, septimo calendas Mail,
anno 1554. Vester consanguineus, frater, et amicus, Christianus, Rex.

(2) The King of Denmark's Second Letter.

Christianus, Dei gratia Daniae, Norwegiae, Gottorum, et Vandalorum rex ; Sleswici, Holsatias,
stormariae, ac Dithmersiae dux ; comes in Oldenburg et Delmenhorst ; serenissimae principi
dominae Mariae, Angliae, Francias, et Hiberniee reginae, fidei defensor!, sorori et consanguineae
nostrcB charissimae, salutem et omnium rerum optatos et faustos successus.—RedditEe sunt nobis
literas serenitatis vestrae, quibus benigne admodum ad deprecationem nostram, qua pro D. Milonis
Coverdali ecclesiae Exoniensis nuper nominati episcopi nicolumitate usi sumus, respondetur : ita

ut intelligamus, licet alterius causae quam quae nobis innotuerat periculum sustineat, tamen sere-
nitatem vestram nostrae intercessionis eam rationem habituram esse, ut illam sibi profuisse ipse
Coverdalus sentiat. Cui quidem promissioni regiae cum tantum meritum tribuamus, ut ea freti

non dubitaverimus ejus captivi propinquos (nobis imprimis charos) a mcerore ac solicitudine ad
spem atque expectationem cert;e salutis vocare, facere non potuimus, quin et gratias serenitati
vestrae pro tarn prompta ac benigna voluntate, non modo hujus beneficii sed etiam perpetuse inter
nos ac regna nostra conservandae ac colendas amicitiae, ageremus, et quantum in nobis esset, quod
ad amplectanda persequendaque haec auspicata initia pertineret, nihil praetermitteremus. Neque
vero nobis de dementia ac moderatione serenitatis vestrae unquam dubium fuit : quam Deus
optimus maximus ad gloriam sui nominis et fructum publicae utilitatis ut magis ac magis efflores-

cere velit, ex animo optamus. Proinde cum ob rationes aerarias, neque aliud gravius delictum,
D. Coverdalum teneri serenitas vestra scribat, est sane ut ipsius causa laetemur, eoque minus ambi-
gamus, liberationem incoluraitatemque ejus nostris precibus liberaliter donari. Nam et accepinius
ipsum episcopatu, cujus nomine aerario obstrictus fuerat, cessisse, ut inde satisfactio peteretur

:

maxima cum neque diu eo potitum fuisse, neque tantum emolumenti inde percepisse dicatur,
Quinetiam siqua rationum perplexitas, aut alia forte causa reperiri posset, tamen solicitudinem ac
dubitationem nobis serenitatis vestrae tam amic^ atque ofiiciose deferentes literae oranem exeme-
runt- ut existimemus serenitatem vestram, quoad ejus fieri posset, magis honorem nostrum, quam
quid ab eo exigi possit, consideraturam ; itaque serenitatem vestram repetitis precibus urgere
non constituimus: sed potius testatum facere, quam accejita nobis serenissima vestra gratificatio
fit, cujus talem eventum omnino speramus, ut ipse Coverdalus coram nobis suae incolumitatis k
serenitate vestra exoratae beneficium propediem reprassentare possit. Dlud vero imprimis sere-
nitati vestrae vicissim persuasum esse cupimus, nos non solum referendje gratiae, sed etiam
stabilienda, provehendasque, inter nos ac regna utrinque nostra amicitiae acnecessitudinis mutuas
occasionem aut facultatem nullam esse praetermissuros. Deus opt. max. seren. vest, diu feliciter
ac beate incolumem esse velit.—Datae ex oppido nostro Ottoniensi, 24 Sept. anno 1554.